TARGUM. PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

12 וכי הוא המן רשעא ית חתך דשמיא דניאל אעל ונפק לות אסתר ותקף רונייה ביה
13 וקטליה ואורפני חסן מיכאל וגבריאל מלאכי ואויאל למרדכי ית פתנמי אסתר : ואמר
מרדכי למיכאל ולגבריאל לאתבאל לות אסתר בדנא תימיון לה לא תחשבי בנפשכי
14 למחך לאשת יובא בבית מלכא מן כל יהודאי ארום אם משתק שתוקי בעדנא דהאלא
תנייע על יהודאי רוחא ושבויתא יקום ליהודאי מן אתר אחרון בנין וכות אבת
15 על מה יושיב ותחון מרי על מאן יד בעל דבביוהו ואתה וניסת בירת אבתך תוברון
על מה חובתא ומן הוא חכימא די ינדע אין לשנת דאתיא בעדנא דהא את מא
16 למחסן מלכותא : ואמרת אסתר למיכאל וגבריאל לאתבאל לות מרדכי : אור כנס
ותכל יהודאי די אשתחון בשושן וצומו על לא תכלון ואל תשתון חללא ויאל וצלו
קדם מרי על מא בלילא וביממא אוף אנא ועולמתי צומו חסין ובתר כן אעור לות
17 מלכא דלא בענא דהובית מן בית נשי ואדברית מעד פאונמא כדון אוביד מן
יוה על מא דהון בנין פורקן עשא בית ישראל : ונסס ובנס מרדכי ועבר על חרוב
חנא דפסחא וצומא יור ויתב על קסמא ועבד ככל די פקדת עליו אסתר :

Cum autem videret Haman impius Hathach, cui nomen Daniel, porro ac-
turo itantem ad Ezthet, excaudans furor ejus in eum, & occidit eum :
sed in promptu adjuverunt illic Michael & Gabriel Angeli, & narra-
verunt Mardchai verba Ezthet. Et dixit Mardchai Michaeli &
Gabrieli, ut responderetur Ezthet : sic dicitis ei, Ne arbitrer in ani-
ma tua quod abiens evades in domo regis ex omnibus Jehudaeis. Nam
si tacendo tacueris in tempore hoc, nec intercesseris pro Jehudaeis,
dilatatio & evasio exiliet Jehudaeis ex loco allo, ab merito patrum an-
tiquorum, & eripiet eos Dominus mundi & manu inimicorum suorum;
tu autem, & familia domus patrum tuorum peribitis propter hanc cul-
pam : & quis est sapiens qui sciat, an ad annum venientem tempore hoc
contigerit ad possidendum regnum? Et dixit Ezthet Michaeli &
Gabrieli, ut responderetur Mardchai. Vade congregato omnes Juh-
daeos qui inventi fuerint in Susan, & jejunate pro me; ne comedatis
& ne bibatis tribus diebus & orate ante Dominum mundi nocte & die,
& etiam ego & puella mea jejunabimus similiter: et posthac intrabo ad
regem, quanquam non juxta morem; & quemadmodum peris & gynecaeo meo
ta violenter abrepta, ita peccata a vasa hujus mundi propter salutem
populi domus Israel. Et contritatus & indignatus est Mardchai, &
peccavit in laetium festi Paschatis, & jejunium induxit, & sedis in
cinere : fecitque juxta omnia quae praeceperat ei Ezthet.

CAP. V.
ET fuit die tertio Paschatis, induit se Esther vestimento regio, &
requievit super eam spiritus sanctus, & stetit & oravit in atrio domus
regis interiori, quod extrinsecum erat & regione domus regis, quae erat in
jerusalem: & rex sedebat super solium regni sui in domo regia, & aspexit
omnino in regione portae domus. Et proloquuta Esther ita dixit; Domine
mundi ne tradas me in manum preputiati hujus, neq. efficias tepiditatem
Haman impij de me, quemadmodum effecit de Vasthi, quam postea editto
regio justis interfecit, quod vellet eum ducere in castra: Cumq. congrega-
rentur puella in manu Hegai, adfuit una filia Haman; sed placitum est
cunctis ut quotidie inquinares stercore matulam & urina, & os ejus
intertererem, & educerent eam quam citissime: atque hinc occasio data
est huic rei ut acciperet illi, nunc etiam reddo me gratiosam in oculis
ejus ne interficiat me, sed efficiat desiderij & petitione mea qua peti-
turus su ab eo. Tu etiam in misericordis tuis multis propitius es quo populo
tuo, ne tradas filios Jacob in manus Haman filij Hamdatha, filij Ada,
filij Bisnai, filij Aphlitis, filij Dejosof, filij Peros, filij Hamdan, filij
Talon, filij Anifomus, filij Charas, filij Charas, filij Segar, filij Negar,
filij Parmasta, filij Vaisatha, filij Agag, filij Sumcar, filij Amalek, filij
Eliphaz, filij Esau impij. Et fuit cum videret rex Ezthet stantem ac tri-
stissimam praeseferentem in atrio, & ambobus oculis fundentem lachrymas,
& suspicientem verus caelum, illico reportavit illa gratiam in oculis
ejus; & extendit rex ad Ezthet sceptrum aureum quod tenebat in manu
sua, & accessit Ezthet & attigit manu sua, et apprehendit caput sceptri.
Et dixit ei rex: Quid opus est tibi Ezthet regina? aut quae est postulatio
tua? vel si tu postulaveris ad dimidium regni mei, dabo istud tibi: tan-
tummodo ut extructur domus sanctuarij, quae stat in termino dimidij
regni mei haud largietur nisi tibi, quod ita pollicus sum jurjurando Gofem
Arabi, & Sanballath Horonitae & Tobiae servo Ammonitae, me non permis-
surus ea restaurari; metuo enim a fejudaeis, ne rebellent in me. Hoc
postulavit tu haud effecit tibi dabo: quidvis aliud quod petieris a me, de-
cernam ut fiat tibi confestim, & desiderium tuum tibi dabitur. Et dixit
Ezthet si regi gratum est veniat rex et Haman hodie ad convivium quod
fecit vobis. Et dixit rex: Accelerate Haman ut faciat verbum statutum
Ezthet: et intravit rex et Haman ad convivium quod fecerat
Ezthet. Et dixit rex ad Ezthet in convivio vini: Quae est petitio tua?
Ezthet reginae et quae postulatio tua? etiam si tu petieris ulque ad di-
midium regni mei, fiet petitio tua: tantummodo ne extructur domus
sanctuarij, quae stat in termino dimidij regni mei haud concessurus sum
tibi; quod ita fidem meam jurjurando afrinxerim Gofem Arabi, &
Sanballath Horonitae & Tobiae servo Ammonitae, me non permis-
surus ea restauretur, ne rebellent in me fejudaei. Et respondit Ezthet
et dixit: Ego minime populo dimidij regni petitione mea, neque res-
taurationem domus sanctuarij postulatio mea.